
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

PROPOSTA DI DECRETO N. DEC-33-2021

STRUTTURA COMPLESSA

OGGETTO: Integrazione  dell'incarico  dirigenziale  già  conferito  alla  Dott.ssa 
Emanuela Rosa Bruna Miano.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo di seguito integralmente riportata: 

 Con DDG n. 103 del 6 ottobre 2020 è stato affidato alla Dott.ssa Emanuela Rosa Bruna 
MIANO ai sensi dell’art. 19, comma 6, D.Lgs. 165/2001 l’incarico, di natura privatistica ed a tempo 
determinato per la durata di un anno, di dirigente con incarico professionale “Analisi delle acque” 
presso la Struttura Semplice “Laboratorio specialistico strumentale del Piemonte Nord Est”, affe-
rente al “Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est” di Arpa Piemonte.

A seguito del pensionamento della dirigente responsabile della Struttura Semplice “Labora-
torio specialistico strumentale del Piemonte Nord Est” e nelle more dell’espletamento delle prove 
concorsuali per il reclutamento di figure dirigenziali, riveste carattere di urgenza e di indifferibilità la 
copertura dell’incarico dirigenziale della suddetta unità organizzativa.

L’esperienza maturata in questi mesi dalla Dott.ssa Miano e le conoscenze delle attività e 
delle funzioni  proprie della  Struttura Semplice,  così  come attestate anche dalla dirigente della 
Struttura Complessa Dipartimento Piemonte Nord Est  con nota prot.  n.  16702 del  23 febbraio 
2021, fanno ritenere di poter integrare l’incarico già conferito alla Dott.ssa Emanuela Rosa Bruna 
MIANO con l’incarico di dirigente della Struttura Semplice “Laboratorio specialistico strumentale 
del Piemonte Nord Est”; tale integrazione ha durata temporanea e fino alla naturale scadenza del-
l’incarico conferito con DDG n. 103 del 6 ottobre 2020.

A fronte  del  suddetto  ampliamento  dell’incarico  conferito  ex  art  19,  comma  6,  D.Lgs. 
165/2001, il trattamento economico annuo lordo per 13 mensilità, dovuto alla Dott.ssa Emanuela 
Rosa Bruna MIANO è definitivamente determinato in complessivi euro 60.310,90, corrispondenti al 
trattamento tabellare e alla indennità di posizione, con esclusione del premio di risultato da deter-
minarsi in base al Sistema di valutazione vigente nell’Agenzia e riproporzionato in considerazione 
dell’effettivo apporto prestato a far data dalla sottoscrizione del contratto.  

La spesa prevista per le voci tabellari ed i relativi oneri riflessi trovano copertura finanziaria 
sui pertinenti capitoli di spesa per il personale (e relativi impegni assunti) di cui al DDG. n. 151 del  
28/12/2020 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”.

Tutto ciò premesso;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e s.m.i.;

Visto il Regolamento dell’Agenzia adottato con DDG n. 67_2017 e approvato con DGR n.46-5809 
del 20.10.2017;

Vista tutta la restante documentazione acquisita e agli atti del presente procedimento;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 151 del 28 dicembre 2020 ad oggetto: “Bilancio di previ-
sione finanziario 2021-2023”;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della Struttura semplice Uf-
ficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 

Acquisito sul presente atto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

DECRETA

2 di 3



per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

1. di integrare fino al 15 ottobre 2021 l’incarico dirigenziale, già conferito alla Dott.ssa 
Emanuela Rosa Bruna MIANO con DDG n. 103 del 6 ottobre 2020 e ai sensi dell’art. 19, 
comma 6, D.Lgs. 165/2001, con l’incarico di responsabile della Struttura Semplice “Labora-
torio specialistico strumentale del Piemonte Nord Est” con sede a Novara, afferente al “Di-
partimento territoriale Piemonte Nord Est” di Arpa Piemonte;

2. di precisare che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dal 1° mar-
zo 2021 con la sottoscrizione del contratto, da redigersi secondo lo schema allegato al pre-
sente atto; 

3. di dare atto che la spesa prevista per le voci tabellari ed i relativi oneri riflessi con-
nessi alla presente integrazione dell’incarico dirigenziale trovano copertura finanziaria sui 
pertinenti capitoli di spesa per il personale (e relativi impegni assunti) di cui al DDG. n. 151 
del 28 dicembre 2020 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

4. di dare atto che il premio di risultato sarà determinato in base al Sistema di valuta-
zione vigente nell’Agenzia e riproporzionato in considerazione dell’effettivo apporto prestato 
a far data dal 1° marzo 2021;

5. di demandare al “Dipartimento Affari amministrativi e Personale” la cura delle attività 
giuridico-amministrative  conseguenti  al  conferimento  del  presente  incarico  dirigenziale, 
comprensive degli adempimenti relativi alla predisposizione del contratto annuale di diritto 
privato, da stipularsi con il dirigente ai sensi dell’art. 19, comma 6, D.Lgs. 165/2001, dele-
gando il Direttore Amministrativo alla sottoscrizione dello stesso;

6. di trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Emanuela Rosa Bruna MIA-
NO, al “Dipartimento Affari amministrativi e Personale” e all’Ufficio Comunicazione, deman-
dando a quest’ultimo la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Arpa Piemonte e sulla intra-
net aziendale per opportuna conoscenza e diffusione.

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2021-03-02T16:50:30+0100
	Roberto Giovanetti




